El Acuerdo Regional No. 012 del 04 de diciembre de 2023 estableció el “Presupuesto Anual de Rentas 
e Ingresos y Gastos e Inversiones para la vigencia fiscal 2024 de la Región Metropolitana Bogotá - 
Cundinamarca (…)” para la vigencia fiscal 2024, por la suma de CIENTO CINCUENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES 
PESOS M/CTE. ($151.923.303.793).

Mediante Acuerdo Regional No 001 del 22 de febrero de 2024 se realizó una adición al Presupuesto 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones para la Región Metropolitana Bogotá – Cundinamarca 
para la vigencia fiscal comprendida entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de 2024 por la suma 
de TRECE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($13.669.154.825) M/CTE.

En concordancia con lo anterior, el artículo 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015, establece que 
los estudios y documentos previos son el soporte para elaborar el contrato y/o convenio y deben 
contener los elementos que se indican en el presente documento.

[...]

PARTES DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO

1. Contratantes: REGIÓN METROPOLITANA BOGOTÁ CUNDINAMARCA
MUNICIPIO DE SOACHA

2. Contratista: FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL “FDN”

VALOR DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO

El valor del contrato será hasta la suma de SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTITRÉS MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($7.223.000.000,00 M/CTE), incluidos todos los impuestos, tasas, contribuciones, costos 
directos e indirectos y demás conceptos requeridos para su ejecución, el cual se encuentra 
respaldado presupuestalmente así:

ENTIDAD 
CONTRATANTE No. CDP Rubro Valor

RMBC
115 del 12 de